
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

30.06.2025                                                                                                                                        № 3652 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

Челябинской области от 07.02.2025 № 505 «Об утверждении муниципальной программы  

«Формирование благоприятного инвестиционного климата» 

 
В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

28.03.2025 №3 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МГО от 20.12.2024 г. №3 

«О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 12.07.2024 г. № 3744 «О 

порядке разработки, утверждения, реализации, контроля и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Миасского городского округа», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

Челябинской области от 07.02.2025 № 505 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата», а именно: 

1) в приложениях к постановлению Администрации Миасского городского округа 

Челябинской области от 07.02.2025 № 505 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата»:  

1.1) в приложении 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата»: 

1.1.1) в разделе 1 «Основные положения» строку «Объемы финансового обеспечения за 

весь период реализации (тыс. руб.)» таблицы изложить в новой редакции: 

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.) 17 450,00 

1.1.2) в разделе 5 «Финансовое обеспечение Программы» таблицу изложить в новой 

редакции: 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

Всего, в т. ч.: 5 950,00 5 750,00 5 750,00 17 450,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Округа 5 950,00 5 750,00 5 750,00 17 450,00 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий для формирования благоприятного 

инвестиционного климата в монопрофильном муниципальном образовании МГО» 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Округа 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 

Ответственный исполнитель: АНО АИР МГО 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 

2. Комплекс процессных мероприятий «Содействие росту экономического потенциала туризма» 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Округа 950,00 750,00 750,00 2 450,00 

Ответственный исполнитель: АНО АИР МГО 950,00 750,00 750,00 2 450,00 

1.2) в приложении 3 «ПАСПОРТ Комплекса процессных мероприятий «Содействие 

росту экономического потенциала туризма»: 

1.2.1) в разделе 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» 

таблицу изложить в новой редакции: 



Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

Всего на реализацию комплекса процессных 

мероприятий проекта, в т. ч.: 
950,00 750,00 750,00 2 450,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Округа, всего, в т. ч. 950,00 750,00 750,00 2 450,00 

Ответственный исполнитель: АНО АИР МГО 950,00 750,00 750,00 2 450,00 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ «ФС 77-7351 от 31.08.2018); 

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа 

Челябинской области                                                                                                       Ю.В. Ефименко 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


